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Name des Kontoanbieters: Santander Consumer Bank AG

Kontobezeichnung: Basiskonto

Datum: 03.05.2021

•  Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
 Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 
 vergleichen können.

•  Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
 Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preis- und Leistungsverzeichnis  
und dem Preisaushang.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
 bestehend aus:
•  beleglose Überweisungen (SEPA-Überwei-

sungen, auch SEPA Echtzeit-Überweisungen; 
in Euro innerhalb der EWR-Staaten)

•  Gutschriften von Überweisungen (in Euro 
aus den EWR-Staaten) innerhalb des Instituts 
und (SEPA-)Überweisung von einem ande-
ren Zahlungsdienstleister

•  Einrichtung oder Änderung von 
Daueraufträgen (in Euro innerhalb der 
EWR-Staaten) im Online-Banking oder in 
der Filiale

•  Einlösung von Lastschriften (in Euro aus 
den EWR-Staaten)

•  Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift

•  Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
einer Lastschrift

•  Ausgabe von Debitkarten  
[girocard/ Maestro-Karte]

• Bargeldeinzahlungen (in Euro)
•  Bargeldauszahlungen am eigenen Schalter 

(in Euro)

Monatlich  

Jährliche Gesamtentgelte

6,95 EUR

83,40 EUR

Entgeltinformation

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung
Umfasst ein Dienstleistungspaket  
bestehend aus:
•	 beleglose Überweisungen  

(SEPA-Überweisungen,  
auch SEPA Echtzeit-Überweisungen;  
in Euro innerhalb der EWR-Staaten)

•	 Gutschriften von Überweisungen  
(in Euro aus den EWR-Staaten) innerhalb  
des Instituts und (SEPA-)Überweisung  
von einem anderen Zahlungsdienstleister

•	 Einrichtung oder Änderung von 
Daueraufträgen  
(in Euro innerhalb der EWR-Staaten)  
im Online-Banking oder in der Filiale

•	 Einlösung von Lastschriften  
(in Euro aus den EWR-Staaten)

•	 Berechtigte Ablehnung der Einlösung  
einer Lastschrift

•	 Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
einer Lastschrift

•	 Ausgabe von Debitkarten 
[girocard/Visa Debitkarte]

•	 Bargeldeinzahlungen (in Euro)
•	 Bargeldauszahlungen am eigenen Schalter 

(in Euro)

Monatlich� 0,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte� 0,00 EUR

Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Santander Consumer Bank AG 
Kontobezeichnung: BestGiro
Datum: 15.02.2024
•	 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs

konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

•	 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preis- und Leistungsverzeichnis und dem Preis
aushang.

•	 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung 
[Ausgehende Überweisungen] 

Gutschrift einer Überweisung
[Eingehende Überweisungen] 

Dauerauftrag 

Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der Einlösung
einer Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der Ausführung
eines Überweisungsauftrages

Je beleglos erteilte 
SEPA-Überweisung, auch SEPA 
Echtzeit-Überweisung
Je beleghaft erteilte  
SEPA-Überweisung  
bzw. SEPA-Überweisung  
über den telefonischen 
Kundenservice
Je erteilte Eilüberweisung

Je Überweisung innerhalb des 
Instituts
Je (SEPA-) Überweisung  
von einem anderen 
Zahlungsdienstleister

Je Einrichtung oder Änderung  
von Daueraufträgen

Je Vorgang

Je Ablehnung

Je Ablehnung

0,00 EUR

1,50 EUR 

15,00 EUR 

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[Visa Debitkarte]
zusätzlich [girocard]

Ausgabe einer Kreditkarte 

Bargeldeinzahlung

Bargeldauszahlung

Bargeldauszahlung mit der
Debitkarte am Geldautomaten

 
Jährliche Gesamtentgelte
Jährliche Gesamtentgelte

Siehe Dienstleistungspaket

In Euro, je Vorgang

In Euro am eigenen Schalter,  
je Vorgang

An eigenen Geldautomaten,
je Vorgang
Bei einer CashPool-Partnerbank,  
je Vorgang
Bei fremden Kreditinstituten/
Zahlungsdienstleistern, die ein
direktes Kundenentgelt erheben,  
je Vorgang
• vom Kontoanbieter
• vom Geldautomatenbetreiber

0,00 EUR
12,00 EUR 

 

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR
betreiber

individuelles
Entgelt
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Bei fremden Kreditinstituten/
Zahlungsdienstleistern, die kein  
direktes Kundenentgelt erheben,  
je Vorgang� 1 %,
� mind. 5,95 EUR

(girocard)
3,95 EUR

(Visa Debitkarte)

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte  
an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung

Bei fremden Kreditinstituten/
Zahlungsdienstleistern, die ein 
direktes Kundenentgelt erheben, 
je Vorgang

Bei fremden Kreditinstituten/
Zahlungsdienstleistern, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben, 
je Vorgang

betreiber
individuelles

Entgelt

1 %,
mind. 5,95 EUR

(girocard)
3,95 EUR*

� (Visa Debitkarte)
*Geldautomatenbetreiber im Ausland können Entgelte erheben, die zusätzlich 
zum Auszahlungsbetrag belastet werden (Surcharge).

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte  
an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung

Siehe Dienstleistungspaket

Siehe Dienstleistungspaket

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen  
in Fremdwährung

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen  
in Fremdwährung

�
Je Vorgang � 1 % vom Verfügungsbetrag,
� mind. 1,00 EUR
� (girocard)

� 1,5 % vom Verfügungsbetrag
� (Visa Debitkarte)

Siehe Dienstleistungspaket

Überziehung und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung 

Geduldete Kontoüberziehung

bis 500,00 EUR
ab 500,01 EUR bis 1.000,00 EUR

ab 1.000,01 EUR

bis 500,00 EUR
ab 500,01 EUR bis 1.000,00 EUR

ab 1.000,01 EUR

12,55 %
13,55 % 
15,80 %

12,55 %
13,55 %
15,80 %

Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen
Zahlungskontos kann separat abgeschlossen werden.
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Dienstleistungspaket Entgelt
BestCard Basic
umfasst:
•	  ��Ausgabe einer Kreditkarte  

(BestCard Basic)
•	  �Tankrabatt & Reisevorteile

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen  
in Fremdwährung

Jährliche Gesamtentgelte

BestCard Basic

BestCard Basic

BestCard Basic

0,00 EUR

4 x pro Abrechnungmonat 
gebührenfrei,

ab der 5. Bargeldabhebung
1 % vom Verfügungsbetrag,

mind. 5,25 EUR

4 x pro Abrechnungmonat
gebührenfrei,

ab der 5. Bargeldabhebung
1 % vom Verfügungsbetrag,

mind. 5,25 EUR

1,5 % vom Umsatz

Dienstleistungspaket Entgelt
BestCard Smart 
umfasst:
•	  �Ausgabe einer Kreditkarte  

(BestCard Smart)
•	 Tankrabatt & Reisevorteile
•	 Wareinkaufsversicherung
•	 Garantieverlängerung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen  
in Fremdwährung

Jährliche Gesamtentgelte

BestCard Smart

BestCard Smart

BestCard Smart

0,00 EUR

4 x pro Abrechnungmonat
gebührenfrei,

ab der 5. Bargeldabhebung
1 % vom Verfügungsbetrag,

mind. 5,25 EUR

4 x pro Abrechnungmonat
gebührenfrei, ab der  
5. Bargeldabhebung

1 % vom Verfügungsbetrag,
mind. 5,25 EUR

1,5 % vom Umsatz
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Dienstleistungspaket Entgelt
BestCard Extra
umfasst:
•	 Ausgabe einer Kreditkarte  

(BestCard Extra)
•	 Tankrabatt & Reisevorteile
•	 Wareinkaufsversicherung
•	 Garantieverlängerung
•	 Reiserücktrittskosten- und 

Reiseabbruchversicherung
•	 Auslandsreisekrankenversicherung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
an fremden Geldautomaten in
Fremdwährung

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen
in Fremdwährung

Jährliche Gesamtentgelte

BestCard Extra

BestCard Extra

BestCard Extra

35,00 EUR

4 x pro Abrechnungmonat 
gebührenfrei,

ab der 5. Bargeldabhebung
1 % vom Verfügungsbetrag,

mind. 5,25 EUR

4 x pro Abrechnungmonat
gebührenfrei,

ab der 5. Bargeldabhebung
1 % vom Verfügungsbetrag,

mind. 5,25 EUR

0 % vom Umsatz

Dienstleistungspaket Entgelt
BestCard Premium
umfasst:
•	  �Ausgabe einer Kreditkarte  

(BestCard Premium)
•	  �Tankrabatt & Reisevorteile
•	  �Wareinkaufsversicherung
•	  �Garantieverlängerung
•	  �Reiserücktrittskosten- und 

Reiseabbruchversicherung
•	  �Auslandsreisekrankenversicherung
•	  �Reisegepäck- und 

Flugverspätungsversicherung
•	  �Mietwagenvollkaskoversicherung
•	  �Kfz-Schutzbrief Europa
•	  �Bargeldauszahlungen mit der 

Kreditkarte (BestCard Premium) sind 
weltweit unbegrenzt gebührenfrei

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
an fremden Geldautomaten in
Fremdwährung

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen
in Fremdwährung

Jährliche Gesamtentgelte

BestCard Premium

BestCard Premium

BestCard Premium

75,00 EUR

unbegrenzt gebührenfrei

unbegrenzt gebührenfrei 

0 % vom Umsatz


